



Március 15. – Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc ünnepe

2025. március 15-én az endrődi Szent Imre Katolikus Templomban ünnepi szentmisével kezdődött a nemzeti ünnepi megemlékezés. A rossz idő miatt a mise után a templomban tartották meg a műsort. Az 1848-49-es forradalomról és szabadságharcról elsőként Toldi Balázs polgármester



emlékezett meg. Ünnepi beszédet mondott Prof. Dr. Latorcai János, az Országgyűlés alelnöke. Ünnepi műsorral közreműködtek a Rózsahegyi Kálmán Általános Iskola tanulói. A színvonalas előadás után a Hősök terén az országzászlónál, majd később a



Szabadság téri Hősök emlékművénél volt koszorúzás.

Hagyományosan, ünnepi testületi üléssel folytatódott a megemlékezés. Gyomaendrőd város Képviselő-testülete helyi civilek és közösségek javaslata alapján Díszpolgári címet és szakterületi elismeréseket



adományozott. A kitüntetésben részesítettek méltóságát követően az önkormányzat nevében Toldi Balázs polgármester nyújtotta át az elismeréseket.





Solymosi János Gyomaendrőd Díszpolgára

Solymosi János Gyomán született, iskolai tanulmányait az 1. sz. Általános Iskolában, majd a Gyomai Kis Lajos Gimnáziumban végezte. Diplomát a Kandó Kálmán Villamosipari Főiskola Híradásipari Szakon szerzett.

Első munkahelyén a Központi Fizikai Kutató Intézetben plazmafizikai és lézertechnikai kutatásban használt célműszereket fejlesztett. 1983-tól a Budapesti Műszaki Egyetem Mikro-hullámú Híradástechnika Tanszék Űrkutató Csoportjában nemzetközi hírkutatók között, mint fejlesztőmérnök részt vett az űrtörténeti jelentőségű, 1986-ban pályára állított VEGA-Halley műholdas szonda fedélzeti elektronikájának és földi ellenőrző műszereinek kifejlesztésében. 1991-ben a müncheni Bonn Elektronik GmbH tulajdonosával megalapította a ma már 100%-ban magyar tulajdonú BHE Bonn Hungary Kft-t. A BHE Magyarország legna-

gyobb űripari cége, 18 országban van képviselőjük, és közel 30 országba exportálnak high-tech berendezéseket. Berendezéseik ott vannak a Nemzetközi Űrállomáson, több külföldi műhold fedélzetén és az indiai Mars és Hold programokban is. Rendszeresen tart előadásokat konferenciákon, egyetemeken. Tagja a Magyar Űrkutató Tanácsnak, az Űrkutató Tudományos Tanácsnak, 2009-2018 között elnöke, jelenleg tiszteletbeli tagja a Magyar Asztronautikai Társaságnak, társelnöke a Magyar Repülő és Űrtechnológiai Platformnak. Szakértőként közreműködött Magyarország Európai Űrügynökséghez történő csatlakozásának előkészítésében. 2018 óta tagja a párizsi székhelyű Nemzetközi Asztronautikai Akadémiának. 2020 óta elnöke a Magyar Kereskedelmi- és Iparkamara Űr- és Védelemipari Kollégiumának. 2014-ben Gábor Dénes Díjat kapott.



2010-ben Solymosi János kezdeményezésére Gyomaendrőd adott helyet annak a nyári űrtábornak, melynek célja volt, hogy a magyar fiatalok megismerkedjenek az űrkutatás sokszínű és izgalmas világával, találkozzanak a hazai űrkutatás kiemelkedő szakembereivel. A táborot személyes jelenlétével megtisztelte Farkas Bertalan, Magyarország első űrhajója is.

Ridegné Dr. Török Anna - Gyomaendrődért Díj (posztumusz)

Ridegné Dr. Török Anna Hegyesden született. A gimnázium elvégzését követően fogászati asszisztensként helyezkedett el, fogászati röntgen szakvizsgát tett. A Budapesti Orvostudományi Egyetem Fogorvostudományi Karának elvégzése után fogorvosként dolgozott. Később a fog- és szájbetegségekből szakvizsgázott. Minden munkahelyén megbecsüléssel dolgozott. Betegközpontú, magas színvonalú szakmai tevékenységért, áldozatos

munkájáért 1980.-ban miniszteri kitüntetést vehetett át.

1990-ben Gyomaendrődön kapott fogorvosi állást. 30 éven keresztül aktívan dolgozott a lakosság egészségének megőrzésén. Szívügyének tekintette a betegek megfelelő ellátását, amelyet nagy alázattal végzett. Emberi, erkölcsi kvalitásai, kollégáival szembeni korrekt és etikus magatartása mind hozzájárult ahhoz, hogy a közösség köztiszteletben álló tagja lehessen.



Fülöp Imréné Gyuricza Katalin - Gyomaendrődért Díj



Fülöp Imréné Endrődön született. Iskolai tanulmányait helyben kezdte, majd Szarvason, a Vajda Péter Gimnáziumban folytatta, majd a gyomai Óvónőképző Intézetbe iratkozott be. Óvónőként kezdett dolgozni, 29 évig volt vezető beosztásban. Munkáját hivatásának tekintette, önzetlenül, lelkiismeretesen dolgozott, miközben folyamatosan képezte magát. Később elvégezte a Felsőfokú Óvónőképzőt, a Vezetőképzőt és 1981-ben a

Óvodapedagógiai Nyári Egyetem hallgatója volt.

Tevékenysége jól ismert a gyomaendródiek körében, mivel egész életében Endrőd, Gyomaendrőd lakosságát szolgálva dolgozott az óvodai nevelés, a közösségépítés, a helyi hagyományörzés területén. Személye, szakmai pályafutása a mai napig tartó közösségi aktivitása példamutató a helyi közösségek számára.

A Honismereti Egyesület alapító tagja, utolsó elnöke volt 2024-ig. Aktívan részt vett a honismereti anyagok gyűjtésében, kiadványok készítésében, terjesztésében. Az Endródiek Baráti Köre Egyesület tagja, több évig vezetőségi tagja volt. 2003-2007 között Gyomaendrőd Város Humánpolitikai Bizottságának

tagja volt. 2012-től a Vidovszky Béla Helytörténeti Gyűjtemény Városi Képtár kuratóriumának a tagja. A nyugdíjazása utáni években is aktív civilként segíti a közösségek tevékenységét. Kezdeményezésére egykori osztálytársaival létrehozták a Szent Imre Emlékplakett díjat, amellyel kiemelkedő tanulmányi eredményű általános iskolás tanulókat jutalmaznak. Több szakmai kitüntetés birtokosa. Munkája elismerésül 2004-ben a Gyomaendrődért Emlékplakett kitüntetésben részesítette az önkormányzat.

Fülöp Imréné Gyuricza Katalin kiváló diplomáciai érzékel, pozitív hozzáállással, tenni akarással, a közösség iránt érzett felelősséggel bíró személyiséggel példaként áll az őt követő generációk előtt.

Domokos Anikó Gyomaendrődért Elismerő Oklevél – Oktatás és nevelés

Domokos Anikó a Szegedi Juhász Gyula Tanárképző Főiskola magyar-történelem szakán szerezte meg első tanári oklevelét, pályája a Gyomaendrőd Kis Bálint Általános Iskola jogelődjénél, a 2. Sz. Általános Iskolában, közel négy évtizede indult. Később elvégezte a német nyelv-tanári szakot. Kivételes elhivatottsággal kezdett hozzá a német nyelv tanításához. Tudását azóta is, többfajta képzésen gyarapította. Tanítványai számos versenyen képviselték az iskolát, Gyomaendrődöt, eredményei közül a legkiemelkedőbb a „Tiéd a szótár” szótárhasználati ver-

seny országos döntőjében elért 4. helyezés.

A Gyomaendrőd Német Nemzetiségi Önkormányzat 1998-as megalakulásától fáradhatatlanul támogatja az önkormányzat tevékenységét, segíti a gyomai német nemzetiség hagyományainak, kultúrájának átörökítését. Domokos Anikó a német nemzetiségi nyelvoktatás és hagyományápolás terén végzett példaértékű tevékenységével hozzájárult a német nemzetiségi nyelv és kultúra megismertetéséhez, a hagyományok őrzéséhez, tovább örökítéséhez.



Cserenyecz Éva óvodapedagógus Gyomaendrődért Elismerő Oklevél – Kultúra és művészet

Első felsőfokú diplomáját a Szarvasi Óvónőképző Intézetben szerezte, majd a Körösi Csoma Sándor Főiskola Brunszvik Teréz Óvónőképző Intézetében óvodapedagógus-főiskolai diplomát szerzett.

Később a Tessedik Sámuel Főiskola Pedagógiai Karán fejlesztő óvodapedagógus szakvizsgát tett

Óvónői munkáját Endrődön kezdte. Az eltelt évek alatt dolgozott önkormányzati és vállalkozásban működtetett intézményekben, de volt tagintézményvezető is. Óvodapedagógusi munkájában is fontos szerepet játszik a magas színvonalú előadói tehetsége, irodalmi kötődése.

Előadóként középiskolás kora óta vesz részt a város kulturális életében. Rendszeres fellépője, közreműködője önkormányzati ünnepségeknek, rendezvényeknek, egyéb kulturális programoknak.

Vers- és mesemondó versenyeken zsűritagként is többször közreműködött. Aktívan támogatja fellépéseivel és műsorszervezőként is civilszervezetek ünnepségeit, megemlékezéseit. Cserenyecz Éva a kultúra elkötelezett támogatója, a gyomaendrőd kultúrális élet hozzáértő segítője. Megbízható, igényes tevékenysége értékmegőrző, kultúra közvetítő munkásságával követendő példa.



Dr. Tóth Elek Kertbarát Kör Gyomaendrődért Elismerő Oklevél – Közösség

A Kertbarát kör 1989-ben 10 fő kerttulajdonos összefogásával, Herter József és Varga Gyuláné Domonkos Katalin szervezésével alakult meg. Később Nyugdíjas Kertbarát Kör lett Valuska Lajos elnökletével. Elnökei voltak még Kovács Antal és Ádám József, jelenleg Magyar Lajosné tölti be ezt a tisztséget. Civil szervezetként működnek, céljuk a kertészettel kapcsolatos ismeretek bővítése, a kertművelés népszerűsítése, hagyományos kertkultúra megőrzése. Működésük a tagok hozzájárulásából valósul meg. Havonta vannak összejöveteleik, szakmai kirándulásokat szerveznek, kapcsolatot tartanak a térség kertbarát köreiből. Évente megrendezik a Városi bor-, pálinka- és házikolbász versenyt.

Hagyományaik közé tartozik az őszi termékbemutató is. Céljuk, hogy a fiatalabbak is érdeklődjenek a kertészkedés iránt, és növekedjen ennek a tevékenységnek a népszerűsége, megbecsültsége. Törekсенek az önfenntartó, helyi termék előállítását segítő szemléletmód kialakítására. A Dr. Tóth Elek Kertbarát Kör tagjai a becsülendő ismeretterjesztő és figyelemfelkeltő tevékenységeik mellett nagy hangsúlyt helyeznek a kiskert-gazdálkodás és a házi kertek hagyományainak megőrzésére.

Évek óta rendszeresen részt vesznek a Nemzetközi Sajt- és Túrőfesztyván, a Nemzetközi Halfőző-verseny városi rendezvényeken. Önkéntes munkájuk hozzájárul a rendezvények sikerességéhez.



Tevékenységük, segítő munkájuk nélkül látványos programelemek maradnának el.



Szabó Angéla Gyomaendrődért Elismerő Oklevél - Egészségügy

Gyomán született, a 2. sz. Általános Iskolában tanult, majd a gyulai Bay Zoltán Egészségügyi Szakközépiskolában. 1995 óta dolgozik a Városi Egészségügyi Intézményben. Számos szakterületen dolgozott, munkája során mindig azt a szemléletet képviseli, hogy a pácienseket ne csak mint betegeket gyógyítsák, hanem emberként is törődjenek velük. Hitvallása, hogy a jó szavak, a

türelem és a mosoly ugyanolyan fontos részei a gyógyításnak, mint a szakmai eljárások. Ez a szemlélet alapvetően formálja hozzáállását és munkáját. Tudását folyamatosan fejleszti, bővíti, mindig nyitott új szakterületek megismerésére. Magas színvonalú szakmai munkájával segíti a szemészeti, belgyógyászati, neurológiai, pszichiátriai és az ortopédiai szakrendelések munkáját.



A Települési Értéktár bizottság a helyi értékké válást oklevéllel ismeri el. Az elismerő oklevelek a települési értékhez közelálló személy, vagy közösség részére kerülnek átadásra. Az elismerő okleveleket Lehoczkiné Timár Irén alpolgármester asszony, az értéktár bizottság elnöke adta át a kulturális területen települési értékké nyilvánított Kner Piroska hagyaték, az agrár- és élelmiszergazdaság szakterületen a Homoktövis termesztés közfoglalkoztatás keretében Gyomaendrődön érték, valamint az épített környezet kategóriában a Hősök tere érték képviselőinek. Gyomaendrőd Város Önkormányzata a



köz szolgálatában több évtizeden át végzett tevékenységük előtti tisztelgessel, oklevéllel köszönti mindazokat, akik az oktatásban, a szociális ellátásban, a közművelődésben és a közszolgálatban aktív pályafutásukat 2024-ben fejezték be és nyugállományba vonultak. Emléklapot vehettek át - pedagógusok, oktatásügyben dolgozók: Hunya Jolán, Rovnyik Katalin, Giricz Ilona Katalin, Vizsnyai Róza. Egészségügyben dolgozók: Hunya Péterné. Szociális dolgozók: Farkas Istvánné, Löveiné Márton Gizella, Majoros Lászlóné. Közszolgálat: Csényi István, Jakucs Mária.

A képen: Varjú Róbert

A Települési Értéktár újabb értéke Homotövistermesztés a közfoglalkoztatás keretében Gyomaendrődön

A homoktövis: a Kárpát-medencében egyetlen faja, a Hippophae rhamnoides őshonos, pontosabban annak egyik alfaja, a subsp. carpatica Rousi. A homoktövis fénykedvelő, fagy- és szárazságtűrő. Homoktalajon, folyó- és patakhordalékon, homokos dűnéken nő. Hazánkban is honos, de a természetes populációja már nem jelentős. Gyakran ültetik a talaj megkötésre, és díszcserjének is. A talaj iránt nem igényes, a rossz, száraz sós talajokon, márgán, agyagos kőmálladákon is megél. A telet jól viseli, a fagyok nem károsítják. A homoktövis védi és erősíti az immunrendszert, növeli szervezetünk védekezőképességének hatékonyságát, késlelteti az öregedési folyamatokat. Általános legyengülés, illetve különösen fertőző betegségek és műtétek után jó immunrendszer-erősítő - javítja az általános egészségi állapotot. A homoktövis kiemelkedő C-vitamin-tartalma miatt ideális megfázások kezelésénél. Zsíroló hatású, fokozza az anyagcserét, Kedvezően hat a gyomor-

és nyombélfekélyre, védi a májat. Speciális zsírsavösszetétele révén csökkenti a vér koleszterinszintjét. Erősíti a kötőszövetet, ezáltal csökkenti a narancsbőr kialakulását. Hámosító és gyulladáscsökkentő hatású. Gyümölcsét gyógyszeralapanyagként is hasznosítják: nehezen gyógyuló sebek, fekélyek gyógyítására. A homoktövis termékekben található vitaminoknak és hasznos ásványi anyagoknak köszönhetően mellékhatások nélkül erősítik az immunrendszert. Gyomaendrődön a Járási Startmunka „Mezőgazdaság” elnevezésű közfoglalkoztatási mintaprogram részeként a homoktövis termesztés közel 10 hektáron történik. A növény termesztéséhez a közfoglalkoztatási programon keresztül a Belügyminisztérium jelentős támogatást biztosít. Először 2012-ben, majd 2016-ban és 2017-ben telepítettek homoktövis bokrokat, amelyek napjainkra 2-3 méter magas bokrokká fejlődtek. A legnagyobb ültetvény a Torzsás-zugi kiscát melletti ültetvény, melynek nagysága több mint 9,5 hek-

tár. 2016-ban és 2017-ben ütemezve lett ültetve, hogy minden évben biztosított legyen a termés, mivel a homoktövis csak minden második évben terem. A betakarított gyümölcsökből a feldolgozás során gyümölcs és zöldségkeverék lé, zselé, velő, szörp, örlemény, teakeverék és tealevél készülhet. A homoktövis termesztése során a növények gondozásától kezdve a betakarításig minden feladatot a közfoglalkoztatottak végeznek el. Ezáltal rengeteg tapasztalatot szereznek a növény termesztésével kapcsolatban, és az ültetvény szinte egész évben folyamatos munkát biztosít számukra. A mintaprogram rendkívül hasznos. A közfoglalkoztatás fejleszti az egyéneket: ismereteik bővülnek, gyakorlati, használható tudást kapnak. Értéktérítő munkavégzés folyik, kézzelfogható eredménye nyomán egy rendkívül egészséges élelmiszer előállítás történik. A homoktövis termékek fogyasztása lehetővé teszi a vásárlók és Gyomaendrőd lakosai egészségének javulását.

Polgármesteri tájékoztató

A képviselő-testület március ülésének egyik legfontosabb döntése volt az alapokra beérkezett pályázatokról szolt. A Sport Alapban 16 millió Ft, a Községi Művelődési és Rendezvény Alapban 10.900 eFt, a Holtág-fejlesztési Alapban 7 millió Ft került kiosztásra. Az elmúlt évekhez hasonlóan megnőtt az az összeg, amelyre pályázni lehetett, nagyobb mértékben támogatja önkormányzatunk a civilszervezeteket. Dr. Smiri Sándor a Gyomaendrőd Járási Hivatal hivatalvezetője elkészítette a Gyomaendrőd Járási Hivatal 2024. évről szóló tájékoztatóját, amelyet köszönettel vettünk tudomásul. Közalapítvány Gyomaendrőd Város Közgyűteményeiért kuratórium 780.000 Ft támogatást kért a Kállai 100 emléknep és a Múzeumok Éjszakája programok, valamint az Őszi Tárlat megrendezésére. A testület támogatta a kérést.

A képviselő-testület az Országos Mentőszolgálat Alapítvány részére 90.000,- Ft támogatást állapított meg DIMAR lélegeztető maszkok beszerzésére, amelyek a Gyomaendrőd Mentőállomásra kerülnek majd. Dr. Magyar Hajnalka intézményvezető beszámolt Városi Egészségügyi

Intézmény 2024. évről szóló tevékenységéről. A képviselő-testület továbbra is jelentős többletvállalással biztosítja, hogy az állami normán felül végezhesen a labor vizsgálatokat. A fejlesztési terveink között is szerepel az eszközbeszerzés, amellyel tovább javíthatjuk az intézmény felszereltségét, a gyomaendrődi betegek ellátását.

A Gyomaendrőd Liget Fürdő Nonprofit Kft. 2025. május 1. napjától módosítja a fürdőszolgáltatások, szálláshelyek és gyógyászati kezelések árait. Különböző mértékű áremelések lesznek a fürdőszolgáltatásoknál, csökkenések a gyógyászati kezelések egy részénél, és vannak olyan szolgáltatások, amelyeknek nem változik az ára.

Gyomaendrőd Város, Hunya Község és Csárdaszállás Község önkormányzatai PostaPartner pont működtetésére keretmegállapodást kötött a Zöldpark Nonprofit Kft.-vel. A feladat ellátására 2024-ben mintegy 5 millió forintot biztosított az önkormányzat. A Postapontok jól működnek, továbbra is biztosítjuk a szükséges forrást a működéshez.

Önkormányzatunkat megkereste a Kiseréti Gyógy szállóért Alapítvány kuratóriuma, mert úgy döntöttek, hogy

6 millió forint adományt biztosítanak az endrődi városrészen az egészségügyi központ részleges felújításához. A Fő út 3. szám alatti - korábban a Vöröskereszt által használt - épületrészben a nehéz körülmények között élő családok támogatását valósítanák meg. Az önkormányzat részére felajánlott összeget kiegészítve a felújítás során az épület salétromos falazata, burkolatok és nyílászárók felújításra kerülnek, megújul a vizesblokk, javításra kerül a tető és a homlokzat is.

Dr. Csordás Ádám jegyző elkészítette a beszámolóját a Gyomaendrőd Közös Önkormányzati Hivatal 2024. évi tevékenységéről. A jegyzői összefoglalóban a személyi változásokról, az előző év kiemelt feladatairól, az osztályvezetők pedig az osztályok által végzett feladatokról, eredményekről számoltak be.

Ismét pályázati lehetőség nyílik a járdák lakossági felújítására, ivóvíz, szennyvíz bevezetésre. A feladatra ebben az évben összesen ötmillió forintnyi összeget különítettünk el.

Három ingatlan vásárlásról döntöttünk, amelyeket Gyomaendrőd Város lakásgazdálkodási koncepciója szerint szociális célú bérlakásként működtetünk majd.

Toldi Balázs, polgármester



Értéktárunk hírei

2025. április 3.-án ülésezett ismét az Értéktár Albizottság. A bizottság felvette az értéktárba „A Giricz családi gazdaság rizstermesztése Gyomaendrődön” értéket, melyet a Határ Győző Városi Könyvtár terjesztett be. A nemzeti érték szakterületi besorolása: Agrár- és élelmiszergazdaság. A nemzeti érték szakterületi besorolása: Agrár- és élelmiszergazdaság. Az Albizottság döntött helyi értékek Békés Vármegyei Értéktárba történő felterjesztéséről is:

- Gyomaendrőd gyógyvíz – Természeti környezet
- Kállai Ferenc hagyaték és múzeum – Kulturális örökség
- Gyomaendrőd Nemzetközi Sajt-és Túrőfeszítvál – Turizmus és vendéglátás
- A Giricz családi gazdaság rizstermesztése Gyomaendrődön - Agrár- és élelmiszergazdaság.

Helyi Értéktár Albizottság



ÓVODAI BEIRATKOZÁS

Százszorszép Óvoda Kossuth út 7.
Margaréta Óvoda Jókai M. utca 4.
Csemetekert Óvoda Blaha L. utca 8.



2025. május 5-6. hétfő, kedd 07.30 - 17.00 óráig,
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
E-MAIL: OVODAVEZETO@GYOMAENDROD.HU
TEL: 06 20 405 2596
HTTPS://KISTERSEGIOVODA.HU





A Kistérségi Óvoda hírei

Ősszel óvodás leszek!

Ismét eltelt egy év, újra az óvodai beiratkozás kapujában állunk!

Mint ahogy tesszük azt minden évben, most is szeretnénk segíteni a szülőket olyan információkkal, melyek az óvodaválasztás során fontosak lehetnek.



A Kistérségi Óvoda és Bölcsőde Gyomaendrőd legnagyobb óvodai intézménye, városunkban három feladat-ellátási helyen működik:

- Százsorszép Óvoda Kossuth út 7.
- Margaréta Óvoda Jókai utca 4.
- Csemetekert Óvoda Blaha L. út 8.

Miért ajánljuk a mi óvodáinkat gyermeke számára?

Játékos tanulás, boldog gyermekek – a jövő itt kezdődik!

- Szakértő nevelés és gondozás. Tapasztalt, lelkes, elhivatott pedagógusok és pedagógiai munkát segítő kollégák támogatják a gyermekek fejlődését. Nálunk jellemző az állandóság, minden csoportunkban szakképzett, diplomával rendelkező óvodapedagógusok foglalkoznak a gyermekekkel.
- Kedvező, családi légkör - Minden óvodánkban szeretetteljes, támogató és barátságos közeg várja a gyermekeket, hogy biztonságban, otthonosan és vidáman érezzék magukat.
- Kiemelt figyelem a gyermekek egyéni igényeire - Minden gyermek más, ezért pedagógiai programunkban hangsúlyt kap a rugalmas és személyre szabott egyéni fejlesztés. A különleges bánásmódot igénylő gyermekekkel szakképzett fejlesztő szakemberek foglalkoznak. (gyógytárgyterapeuták, logopédusok, mozgásterápiák terén képzett szakemberek)
- Fejlesztő programok és kreatív tevékenységek: a gyermekek számára olyan programokat kínálunk, amelyek segítik a sokoldalú fejlődésüket, legyen szó mozgásfejlesztő, kreatív foglalkozásokról vagy zenei és nyelvi készségek erősítéséről.
- A mozgásos tevékenységekkel nem csak a fizikai fejlődést segítjük, hanem hangsúlyt helyezünk a gyermekek koncentrációs képességére, a szorongás, stressz csökkentésére, az

önbizalom növelésére, hogy ezáltal is támogatni tudjuk a harmonikus és boldog gyermekkorát.

- Egyedi szakmai arculatunk erőssége a „zöld” óvodai élet: külön figyelmet fordítunk a környezettudatosságra, a fenntarthatóságra és a természet védelmére, miközben egy olyan nevelési környezetet biztosítunk a gyermekek számára, amely segíti őket a környezeti értékek megismerésében és tiszteletben tartásában
- Szülői kapcsolattartás: nagy hangsúlyt fektetünk a szülők és az intézmény közötti folyamatos és nyílt, őszinte kommunikációra. Számunkra kiemelten fontos, hogy a szülők rendszeresen információkkal rendelkezzenek gyermekeik nevelésével, fejlődésével kapcsolatban. Az intézményben szülői értekezleteket, fogadóórákat és közösségi, családi programokat szervezünk, hogy Önök is részesei lehessenek gyermekeik óvodai életének.

Óvodai beiratkozás

A 2025/26-os nevelési évtől többféle lehetőséget kínálunk az óvodát választó családoknak.

- A Százsorszép Óvodában kiscsoport indul, a Nyuszi csoportban fogadjuk az új kicsiket. Ugyanitt a Süni csoportba várjuk azokat a gyerekeket, akiket szüleik a kétnyelvű német nemzetiségi csoportba szeretnének beírni.
- A Margaréta Óvodában a vegyes életkorú Mókusz csoportban fogadjuk az óvodát kezdő gyerekeket.
- Az endrődi városrészen pedig a Csemetekert Óvodában a Szivárvány Süni és Napocska vegyes életkorú csoportok várják a kis „Csemetéket”!

Szeretettel várjuk a Kedves Szülőket és a Gyermekeiket!

Tavaszcvarás és szakmai programok a Tórsági Szociális Gondozási Központban



Március elején nőnap alkalmából minden egységünkben köszöntöttük a női lakókat, munkatársakat. Az idős otthonokban és klubokban verssel, virággal vagy finom ételekkel lepték meg a hölgyeket. Az 1848-as forradalomra emlékezve ünnepi díszbe öltöztették az épületeket és szívünket is, megemlékezéseket tartottunk az idős otthonokban és a klubokban is. A március 15-ei ünnepi testületi ülésen köszöntötték a közsférából nyugdíjba vonulókat, intézményünkben három kollégát: Farkas Istvánnét, Majoros Lászlónét és Löveiné Márton Gizellát. Nyugodt, boldog nyugdíjas éveket kívánunk nekik! A gyomai és a hunyai klubtagokkal közösen gyertyaöntő szakkörön vettünk részt Hunyán, ahol mártort technikával szebbnél szebb gyertyák készültek. Köszönjük Szujó Péternek és a segítőinek a lehetőséget, a türelmet és a megvendéglést. Klubtagjainkhoz ebben a hónapban is

többször ellátogatott Gircz Magdolna. Megtanította nekünk hogyan kell kellemes emlékekkel, jó szóval köszönteni társainkat, illetve hogyan szabaduljunk meg problémáinktól, valamint a rizstermesztésről, böjtölésről, a rizs élettani hatásairól és a mozgás fontosságáról is tartott előadást, valamint kóstolhattunk rizsből készült finomságokat is. Az 5.sz klub szervezésében „Ki mit tud?” vetélkedő került megrendezésre intézményünk



ellátottjainak részvételével. A szereplők: Alt Jánosné, Bukva Márta, Kulikné Gellai Zsuzsanna, Knap Zita, Orovecz Erika, Tatárné Szabó Edit, az 5.sz Idősek Klubjának ellátottjai és az Őszi Napsugár lakói. Minden résztvevőnek gratulálunk, várjuk őket a következő alkalommal is. Az Esély klubban ebben a hónapban is sok programot szerveztünk. Az úrhajózás világnapja alkalmából projektorral megjelenítettük a csillagokat, az univerzumot, a víz világnapján kísérleteket végeztünk, beszélgettünk a víz fontosságáról. Egy másik napon megnéztük a Hímző- és foltvarró kör kiállítását a Művelődési Házban, majd

sétáltunk egyet a szép tavaszi időben. Használatba vettük az új tornaszobát, ahol különböző mozgásfejlesztő eszközökkel végezhetnek többféle tornagyakorlatot, relaxálhatnak, pihenhetnek ellátottjaink. Klimó Krisztián segítségével reklámfilmet forgattunk a klubunkról, amit a közösségi médiában láthatnak majd. Nappali klubjainkban Dr. Smíri Sándor járási hivatalvezető rövid tájékoztatót tartott a Digitális Állampolgárság alkalmazásáról a munkatársaknak és az ellátottaknak. Intézményvezetőnk, helyettese és az egészségügyes kolléganők a Sztratégosz intézet által szervezett szakmai napon vettek részt Békéscsabán, ahol sok hasznos információt kaphattak a gondozásához és ápolásához. Két kolléganőnk a Csongrád-Csanád-Békés megye



Szakmafejlesztési Hálózat szakmai műhelyén vett részt a sarvasi Ótemplomi Szeretetszolgálatnál, ahol a szakmai beszélgetés mellett intézménylátogatáson is részt vettek. Intézményvezető-helyettesünk a Szociális Munka Világnapja alkalmából szervezett konferenciára utazott Budapestre, ahol kerekasztal beszélgetéseken és szakmai előadásokon vett részt, melyeknek fő témája a kihívások, lehetőségek és ellenállóképesség a hazai szociális munkában. A szakmai programokon megismert jó gyakorlatokat, az ápolást segítő termékeket próbáljuk majd az intézményünk működésében eredményesen alkalmazni, ezzel is tovább növelve a gondozás színvonalát.





Sajtóközlemény

Belterületi közutak fejlesztése Gyomaendrődön

2025/03/21

Gyomaendrőd Város Önkormányzata eredményes pályázatot nyújtott be a Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz keretén belül kiírt, TOP_PLUSZ-1.2.3-21 kódszámú, Belterületi utak fejlesztése c. pályázati konstrukcióra, Belterületi közutak fejlesztése Gyomaendrődön címmel. A projekt 400,00 millió Ft vissza nem térítendő európai uniós támogatás segítségével valósul meg.

A projekt célja – a pályázati felhívással összhangban – a Gyomaendrőd Város Önkormányzatának tulajdonában lévő belterületi közutak útburkolatának megerősítése, korszerűsítése, felújítása, közlekedésbiztonsági célú fejlesztése a településközpont, valamint a közintézmények és a közszolgáltatást nyújtó létesítmények jobb megközelíthetősége érdekében.

További cél a település közlekedési hálózatának minőségi fejlesztése az egyéni és a közösségi közlekedés helyzetének javítása érdekében, a közszolgáltatásokhoz való könnyebb hozzáférés biztosítása, a gazdasági szereplők elérhetőségének javítása.

A beruházás eredményeképpen javulnak a központ és a lakóterületek közötti közlekedési kapcsolatok, az érintett szakaszokon és közvetlen környezetükben megteremtődnek a biztonságos közlekedés feltételei, a meglévő belterületi úthálózat minőségi fejlesztése valósul meg.

A fejlesztés elsősorban az útburkolat felületi hibáinak kijavítását célozza, mivel altalajmozgás és utótömörödés a fejlesztéssel érintett helyszíneken már nem tapasztalható.

A fejlesztéssel a település következő útjai érintettek: Pásztor János út, Móricz Zsigmond utca, Csokonai Vitéz Mihály utca, Álmos utca, Szabó Dezső utca, Dobó utca, Pásztor János út – Kállai Ferenc utca, Ötvös utca - Kató József utca, Kiss Bálint utca, Géza fejedelem utca, Kálmán Farkas utca, Sugár út, Tamási Áron utca, József Attila utca, Szabadság út, Polányi Máté út, Kacsóh Pongrác utca, Táncsics Mihály utca, Ifjúsági ltp, Vásártéri ltp, Fazekasi út, Tóth Árpád utca, Mester utca.

A projekt keretében Gyomaendrődön összesen 7,72 km útszakasz újul meg.

A megvalósítás 2025. március 1-jén kezdődik, 2027. február 28-ig tart.

A projektről bővebb információt a www.gyomaendrod.hu oldalon olvashatnak.

Elhunyt Bella János költő, festő, grafikus



„A gyertyának is fontos, hogy mielőtt elég, egy sötét teret bevilágítson.”

Bella János Endrődön született 1935. február 22-én. Édesapja Bella József csizmadiamester, édesanyja Sóczó Viktória volt. Az iparos család kiterjedt rokonsága, a kuncaftok és szomszédok révén szoros kapcsolatban állt a környékbeli földművesekkel, földmunkásokkal. Ez a kapcsolat meghatározta Bella János gyermekkorát is, amelyet 15 éves koráig töltött Endrődön. Először tanulmányai miatt került messze a Toronyi utcai családi házból: először a budapesti Művészeti Gimnázium, majd az Iparművészeti Főiskola, utána a szegedi Pedagógiai Főiskola következett. Itt érte az '56-os

forradalom, aminek leverése után Németországba távozott, s ott telepedett le. A stuttgarteri Képzőművészeti Akadémia elvégzése után színházi festőként dolgozott az ottani operaházban. Backnangban telepedett le, és alapított családot. Rajztanárként, mentorként dolgozott, majd művészeti iskolát hozott létre. Festményeiből, rajzaiból, verseskönyveiből számos kiállítás és bemutató volt országszerte. A festészet és a költészet között nem tett különbséget: költőként festett, festőként verselt. (Forrás: Gyomaendrőd Ki kicsoda, 2004) Több festményt is ajándékozott a könyvtárnak és Gyomaendrőd Önkormányzatának. Mindig nagyon jó szívvel fordult Endrőd felé, soha nem feledkezett meg szülőföldjéről.

Kis Bálint Általános Iskola hírei (1/3)

Népdalverseny Vésztőn

Március 31-én rendezték Vésztőn a XIV. Bartók Béla Népdaléneklő Versenyt. Iskolánkat három tanuló képviselte, elhangzott egy dél-alföldi, egy moldvai és egy sárközi népdalsokor is a tolmácsolásukban. Mindhárman nagyon szép teljesítményt nyújtottak. Eredményeik a következők: Szabó Jázmin 3. a osztály – bronz minősítés, Filimon Nóra 4. a osztály – arany minősítés, Szilágyi Márta 8. b osztály – ezüst minősítés. Felkészítő tanárunk Tóthné Kele Ágnes.

Német versenyen



Az Orosházi Német Nemzetiségi Önkormányzat már sok éve szervez a városban német nyelvű heteket, amelyet mindig magas rangú, német nyelvterületen élő diplomata nyitnak meg. Iskolánk az idei tanévben is a területi német nyelvű írásbeli versenyen vett részt 12 fővel március 27-én. Diákjaink az emelt óraszámú kategóriában versenyeztek Elek, Gyula és Vésztő német nemzetiségi tagozatos diákjaival. Tanulóink a következő eredményeket érték el: 4. évfolyamon Szabó Janka 2. hely, Nagy Kornél 3. hely; 5. évfolyamon Varjú Zille 3. hely, Toldi Bálint 4. hely, Károlyi Kevin 6. hely; 6. évfolyam: Szarka Ninett 4. hely, Bajkán Nóra 5. hely, Szabó Zénó 6. hely; 7. évfolyamon Sztoján Ákos 2. hely, Nagy Réka 4. hely, Kovács Balázs 5. hely; 8. évfolyamon Kürti Péter 2. hely. Köszönet Braun Mártonnak, a Gyomaendrődi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökének és Lakatos Tamás szülőnek, akik eljuttatták tanulóinkat a verseny helyszínére; valamint a felkészítő tanároknak a gyerekek versenyre való felkészítéséért.

Egészségnap Gyulán

Izgalmas és inspiráló napot tölthettünk el március 28-án Gyulán, a Vigadóban, a „Légy egészséges! Légy tudatos! Légy egészségtudatos!” program keretében megrendezett tankerületi élménynapon, melynek egyik szervezője iskolánk volt. Az esemény középpontjában az egészségtudatos életmód, a mozgás öröme és a közösségi élmények álltak. Büszkék vagyunk arra, hogy intézményünkben is kiemelt szerepet kap az egészségtudatosságra nevelés. A 30 tankerületi iskola közül iskolánk bejutott a legjobb nyolc közé. Büszkeségeink – Szöllősi Lilla, Varjú Zille, Kovács Balázs és Furka Lénárd – egyedi módon, mesébe ágyazva mutatták be prezentációikat, PPT segítségével. Előadásuk nagy sikert aratott: elnyerték a zsűri elismerését, és az első helyezést szerezték meg. Fantasztikus teljesítményükkel bebizonyították, hogy a közösség ereje és a kitartás minden célt elérhetővé tesz. Az egészségtudatos életmód pedig nemcsak egy lehetőség – hanem a jövő útja is! Köszönet illeti felkészítő pedagógusait, Pelyváné Kiszely Editet és Benéné Rojik Gabriellát, valamint a szülőket, akik támogatták tanítványainkat az ötletek megvalósításában. Az esemény során motivációs előadásokat



is hallhattunk: Béres Klárától, aki a Béres Gyógyszergyár Zrt. igazgatósági tagja, Kertész Évától, a 21 Nő az Egészségügyért Alapítvány ügyvezetőjétől, Márcz Tamástól, aki, olimpiai bajnok, sportdiplomás nagykövet. Mindannyian megosztották gondolataikat az egészség, a kitartás és a tudatos életmód fontosságáról. A nap folyamán fejfrissítő percek, örömszene, kvízzjáték, valamint zenés-táncos produkciók színesítették a programot. Kollégáink, Tóthné Kele Ágnes és Schwalm Gyula vezetésével mintegy 300 jelenlévő közös éneklésben vett részt, amely felejthetetlen élményt nyújtott minden korosztálynak. A délután folytatásaként a sportszarnokban került megrendezésre az Okosliga Mozdásfesztivál, ahol a résztvevők különböző mozgásformákban próbálhatták ki magukat. „Így volt, mese volt, igaz volt!”

Fociban is otthon vagyunk - Diákolimpia

Iskolánk diákjai II., III. és IV. korcsoportban is futballpályára léptek az elmúlt napokban. Legnagyobb sikert a III. korcsoportos csapat aratta, körzeti bajnokok lettünk és továbbjutottunk a megyei elődöntőbe.

Csapatunk tagjai: Timár Tibor, Várkonyi Ádám, Balázs Zsolt, Smíri Roland, Urbán Balázs, Toldi Bálint,

Fekécs Attila, Tóth Marcell, Tóth Márton, Veres Ádám, Károlyi Kevin IV. korcsoportban ezüstérmet sikerült szereznie labdarúgóinknak.

Csapattagok: Várkonyi Ádám, Sztoján Ákos, Timár Tibor, Berecz Norbert, György Ruben, Cserneczkai Balázs, Farkas Botond II. korcsoportban is ezüstérem jutottak tanulóink.





Kis Bálint Általános Iskola hírei (2/3)

A víz üzenete

Iskolánk idén is lelkesen ünnepelte a Víz Világnapját, amelynek programjai egy teljes héten át zajlottak. Az alsó tagozatosok számára rajzpályázatot hirdettünk, ahol a gyerekek kreatív alkotásokkal mutatták be a víz fontosságát. Emellett szelfifalat állítottunk fel, ahol mindenki megörökíthette a pillanatot, és egy filmezős délutánon is részt vehettek a diákok, amely során érdekes ismeretterjesztő filmeket néztek a víz védelméről. A felső tagozatosok számára szintén meghirdettük a rajzpályázatot, amelynek idei témája „Örizzük meg gleccsereinket” volt. A diákok egy videós foglalkozás keretében összehasonlították az ásványvizet és a csapvizet, valamint beszélgettek a víztakarékosság fontosságáról.

A hét zárásaként az egész iskola kékbe öltözött, ezzel is kifejezve a víz védelme iránti elkötelezettségünket. A programok nemcsak szórakoztatóak voltak, hanem mindenkit arra ösztönöztek, hogy jobban odafigyeljen a víz megővésére. A Kék bolygó üzenetét közvetítették: Andor Adriána, Cs. Nagy Balázs, Gyuriczáné Molnár Éva

Suliváró

Eljött a Suliváró programsorozatunk negyedik állomása is. Mivel nagyrészt már majdnem mindenkit ismertünk, így belevágtunk az igazi iskolás életbe. Magyar és matematika órán vettek részt a leendő elsős gyerekek. Az álló egyenes írásával már nem kell bajlódniuk többé, hiszen ügyesen megtanulták, a számolás pedig úgy ment, mint a karikacsapás. A sok munka után lazításképpen, technika óra keretében kakast készítettek a lurkók. Énekel, játékkal és közös csemegézéssel zártuk a napot. Köszönjük a megtisztelő érdeklődést! Szeretettel várjuk leendő elsős tanulóinkat!



Helyesírási kihívás a Varázsceruzával



Március 20-án rendezték meg Füzesgyarmaton a Varázsceruza Helyesírási Versenyt, ahol 16 iskola 176 tanulója mérte meg magát. A rendezvényt Teleki-Szávai Krisztina, a Gyulai Tankerület igazgatója nyitotta meg, majd a jó hangulatú, játékos vetélkedés következett. Iskolánk tanulói nagyon szépen szerepeltek: 1. évfolyamon Szűcs Hanga és Nagy Gergő, Terdik Natasa, Nyuzó Benet csapatban 1. helyezést értek el. 2. évfolyamon Bánrévi Szofi, Török Marcell, Szurovecz Liza, Papp

Bulcsú csapatban 3. helyezést értek el. Szurovecz Liza egyéni versenyben 2. helyezést ért el. 3. évfolyamon Szabó Jázmin, Hunya Péter, Terdik Izabella, Gugolya Dominik csapatban a 3. helyet szerezték meg. 4. évfolyamon Filimon Nóra, Szerető Kata, Szabó Janka, Szűcs Roland tanulók képviselték iskolánkat. Akik a felkészítésben segítettek a gyerekeket: Andor Adriána, Benéné Rojik Gabriella, Fekécsné Buza Erika, Izsó Gabriella, Szabóné Dobó Szabina, Varjúné Farkas Enikő Vanda.

Boldogság világnapja

Március 20-án iskolánk vidám programokkal ünnepelte a Boldogság Világnapját. A gyerekek egész nap kedveskedhettek egymásnak apró gesztusokkal és a „Tavaszi manózás” keretében meglepetéseket készítettek társaiknak. Egy különleges pillanat is emlékeztetessé tette a napot: a

tanulók összeálltak egy hatalmas mosolygós arc formájában, így alkotva egy élő smiley-t. Az udvaron közösen örömkupacot hoztunk létre, amely szimbolizálta a jókedvet és az összetartozást. Néhányan saját boldogságtörténeteket, meséket is írtak és illusztráltak. A program igazi siker volt, és mindenki mosollyal az arcán, boldogan tért haza.





Kis Bálint Általános Iskola hírei (3/3)

Ünnepi megemlékezés 1848. március 15. tiszteletére

Március 13-án emlékezett iskolánk az 1848-as forradalom 177. évfordulójáról. Széchenyi István gondolatai köré fűztük műsorunkat: „Tiszteld a múltat, hogy érthesd a

jelent, és munkálkodhass a jövőn!” A zenés-irodalmi összeállításban a hazaszeretettel, a haza iránti hűséggel, a márciusi hősök tiszteletével kapcsolatos versek, idézetek, dallamok

hangzottak el. „Szívünkben hevesen dobognak a harcok ösöke, lelkünkben még ma is éltek, MÁRCIUSI HŐSÖK!”

Fókuszban a tudásmegosztás!

Idén is megrendezésre került iskolánkban a nagy népszerűségnek örvendő Idegennyelvi délután, ami azért is volt ebben a tanévben különleges, mert egy Bázisintézményi program keretein belül valósult meg. Programunk egyik kiemelt célja a tudásmegosztás volt: a hozzánk ellátogató pedagógusok értékes ötleteket és tapasztalatokat gyűjthettek, amelyeket saját intézményükben is hasznosíthatnak. Emellett fontos célként fogalmaztuk meg az óvodások érdeklődésének felkeltését az idegen nyelvek iránt. Angol és német nyelvet tanuló diákjaink zenés, táncos produkciókkal léptek fel ezen a napon, így gondoskodva a jó hangulat megteremtéséről. Programunkra ellátogattak az óvodások, valamint tanítványaink szülei is. A hangulatot

tovább fokozta, hogy a program zárásaként a 4. évfolyamos tanulóink közös táncra invitálták az ovisokat és iskolánk diákjait is, így fokozva a hangulatot, valamint emelve a rendezvény színvonalát. Fontos számunkra az élményszintű nyelvtanulás, hiszen a változatos, kreatív és mozgásos élmények által a tanulók maguk is részt vállalnak a tudás megszerzésében. Ez a megközelítés segít abban, hogy a tanulás élményszerűvé váljon, így motiválva a diákokat az idegen nyelv elsajátításában. Tapasztalataik és élményeik által mélyebb megértésre és tartósabb tudásra tehetnek szert, ami a jövőben is hasznos lehet számukra. Felkészítő pedagógusaink: Gritta Diána, Izsó Gabriella, Schwalm Gyula, Szabóné Dobó Szabina

Bendegúz Tudásbajnokság

Március 19-én rendezték meg Békéscsabán a Bendegúz Tudásbajnokság vármegyei fordulóját. Iskolánkban Varga László 3.a, Csapó Gergő 4.b és Szurovecz Lujza 4.b osztályos tanulók matematikából, Tari Krisztián a 4.b osztályból környezetismeretből versenyzett. Kéri Dorina 4.b osztályos tanuló két tantárgyból is bejutott a vármegyei fordulóba: magyar és angol nyelvből is megmérettette magát. Felkészítő pedagógusok: Gritta Diána, dr. Kovácsné Soczó Beáta és Benéné Rojik Gabriella.

További információk, fotók:
<http://www.kisb-gyomae.edu.hu>



XXI. BOGRÁCS NAPJA

2025. június 7. szombat

Gyomaendrőd (Öregszőlő) Kondorosi út 1.
(a Rózsahegyi Ház melletti szabad területen)

Nevezési kategóriák:

- ✦ paprikás krumpli (minden változatban),
- ✦ pörkölt,
- ✦ egyéb (ami a bográcsba befér).

Jelentkezés a főzőversenyre

2025. június 4-ig

a megszokott módon:

- ✦ személyesen a Rózsahegyi Házban, vagy a
- ✦ 66/282-659, 30/599-41-67 telefonszámokon.

Nevezési díj: 6000 Ft/csapat
(Fedett főzőhely, 2 db sörpad asztallal, tűzifa.
Minden további garnitúra 2000 Ft.)

Árusok jelentkezését várjuk!

Egész napos programmal, gyermeknap meglepetésekkel, sztárvendégekkel várunk minden érdeklődőt.
A részletes programról később adunk tájékoztatást.

Mindenkit szeretettel várunk!

A szavakon túl...

Verses, zenés, humoros összeállítás

Nagy Sándor önálló estje



Helyszín: Határ Győző Városi Könyvtár
Gyomaendrőd, Fő út 230.

Időpont: 2025. június 11. (szerda) 17 óra

Jegyár: 2.000 Ft

A rendezvényen való részvétel jegyvásárláshoz kötött.
Érdeklődni lehet a 66/218-370-es telefonszámon.



A Rózsahegy Kálmán Általános Iskola hírei (1/2)

Bozsik foci Mezőberényben



Február 28-án Mezőberény adott otthont a legújabb Bozsik foci fordulónak, ahol a fiatal labdarúgók ügyességüket és játékos készségeiket fejleszthették. A rendezvény célja nem az eredmények rögzítése volt, hanem a mozgás öröme és a sport szeretetének erősítése. A Bozsik-program továbbra is kiváló lehetőséget nyújt a gyerekeknek arra, hogy megszeressék a sportot, új barátokat szerezzenek, és tapasztalatokat gyűjtsenek a pályán.

Emily

Iskolánk felső tagozatos osztályai február végén rendhagyó angol órákon vettek részt. Az angol órák vendégei iskolánk egykori tanulója Anita Coburn és kislánya, Emily, voltak, akik az angliai Saffron Waldenben élnek. Emily Angliában született, és jelenleg is ott él családjával. Tavaly már ellátogatott hozzánk, így több tanulóval ismerősként köszöntötték egymást. Ezúttal is rengeteg érdekességet osztott meg velünk: mesélt családjáról, szülővárosáról, az iskolai életéről és szabályokról, mindezt természetesen angol nyelven. Emily lelkesen válaszolt a diákok kérdéseire, és szívesen részt vett az angol nyelvi játékokban. Jó hangulatban teltek az órák, ismét sok érdekes információval gazdagodtunk, és a diákoknak lehetősége volt megszólalni angol nyelven. Köszönjük Anita és Emily, hogy ismét színessé tették angol óráinkat, várunk Titeket jövőre is.

Robotverseny

Nyolcadik alkalommal került megrendezésre az országos SZC Nemes-Linamar Robotverseny a békéscsabai Nemes Tihamér Szakközépiskolában, amely március 7-én várta a vállalkozó programozókat. Iskolánk először képviseltette magát ezen a megmérettetésen. A verseny során olyan robotot kellett építeni, amely a pályát a lehető legrövidebb idő alatt járja végig. A versenyben két fős csapatok jelentkezését várták. A rózsahegyis robotikásokat Félix Noel és Orosz Álmos 7.b osztályos tanulók képviselték az általános iskolások free style csoportjában. Nagyon izgalmas és szórakoztató napot töltöttek el, és sok tapasztalattal gazdagodtak. Gratulálunk.



Jótekonysági Vacsora

Március 8-án rendezte meg iskolánk szülői közössége a 28. Rózsahegyis Jótekonysági Vacsorát a Bowling Treff-Étteremben. Az est témája ezúttal a tavasz volt. A színes virágok és asztaldekorációk Kocsis-Pésó Irma tanárnő és a rajz szakkörös tanulóink keze munkáját dicsérte. A pedagógusokból és szülőkből álló kórus által előadott dalok is a tavasz hangulatát idézték. A hagyományokhoz híven játékkal is készültünk, a virtuális szabadulószoza kérdései is a tavaszhoz kapcsolódtak. Az est jó hangulatáról és a hajnalig tartó táncról Oláh Péter gondoskodott. Köszönjük támogatóinknak, hogy értékes tombolatárgyak felajánlásával, illetve támogatójegyek vásárlásával járultak hozzá az est sikeréhez. Köszönjük a szülőknek és kollégáknak az est megszervezésébe és lebonyolításába fektetett sok-sok munkát és energiát. Az est bevételéből ez alkalommal iskolai programjainkat szeretnénk színesíteni, változatossá, élményszerűvé tenni.



Mini természettudósok

Elindult iskolánkban a „Mini természettudósok” programsorozat, melynek keretében a 7.b osztály tanulói tartanak természettudományos kísérletekkel tarkított órát az alsó tagozatos diáktársaiknak. Eddig a 4. b és a 3. a osztályok látogatták meg a felsősöket. Az iskolai „jógyakorlat” célja a tanulók közötti tudásközpontú kapcsolatok kiépítése, a tudományos érdeklődés felkeltése, a korcsoportok közötti tudásmegosztás kifejlesztése. Az alsós tanulóink oltottak tüzet semmivel, készítettek vízvulkánt, habkigyót, gyorsan hízó állatot, kísérleteztek a sűrűséggel és a hajszálcsovességgel. Mindegyik osztály nagyon jól érezte magát, és sok hasznos ismerettel gyarapodott.



A Rózsashegyi Kálmán Általános Iskola hírei (2/2)

Március 15.

„Magyarország az én kedves szép hazám,
Oda fáj csak gyöngye szívem igazán
Vigy el, vigy el édes lovam hazámig,
Hogy ne fájjon gyöngye szívem sokáig.”
Az 1848-49-es forradalomról és szabadságharcról emlékeztünk meg március 14-én az iskolában, 15-én pedig a Szent Imre templomban a városi ünnepségen. A műsor irodalmi részét Kázmér-Bálint Zsuzsa tanárnő vezetésével az irodalom szakkör tagjai adták elő. Az énekkart Nagy Ildikó tanárnő vezényelte. A kreatív szakkör látványos előadását Kocsis-Pésó Irma tanárnő tanította be. Köszönjük a felkészítők és a közel 60 tanuló munkáját, büszkéek vagyunk a színvonalas, méltó megemlékezésre.



Pénz7

Iskolánk ebben a tanévben is csatlakozott a Pénz Témahét kezdeményezéséhez, mely március 3-7. között került megrendezésre az ország több mint 1300 iskolájában. Tanulóink nagy örömeire iskolánkban 3. alkalommal tartottuk meg ezt a programot, melynek keretében különös figyelmet fordítottunk a pénzügyi tudatosság, a bankkártya-használat, az online térben elkövetett pénzügyi csapások meg- és felismerésére.



Észkaszinó

Diákönkormányzatunk március 18-án szervezte meg az Észkaszinót. A felső évfolyamos diákok 5 fős csapatokkal, 9 állomáson át versenyezve képviselték osztályaikat. A gyerekeket különböző logikai feladatokkal, memória és kvíz játékokkal várták az állomásvezetők. Különösen nagy szerepet kapott a megfontolt, bátor kockázatvállalás és a szerencse vagy balszerencse kérdése is.



A víz őrangyalai

A Víz Világnapján versenyt hirdettünk az alsós gyerekeknek iskolánkban. A „víz őrangyalai” címet az az osztály nyerhette el, amelyik faliújságján a legötletesebben mutatta be a víz fontosságát, hívta fel a figyelmet a vizek megóvására. Az osztályok és tanítók lelkesen kézműveskedtek, nyírtak,

ragasztottak, festettek, színezték, így szebbnél szebb alkotások születtek. Az osztályok többsége egy teljes hetet szánt a témára: vízzel kapcsolatos játékokat készítettek, és próbálták ki együtt, sokan használtak a tanórakon digitális játékokat, a gyerekek verseket és meséket hallgathattak a témáról. A „víz őrangyalai” címet az idén a 2.b és a 4.b osztályok nyerték el.



Digitális témahét - Játékos és hatékony nyelvtanulás

A Digitális Témahét keretein belül a 6. a és 6. b osztály tanulói részt vettek az I. Országos KRÉTA IFM Nap programján. Az élő, online angol nyelvi órán a gyerekek megismerkedtek a KRÉTA Idegennyelvi Felkészítő Modul (IFM) nyújtotta innovatív nyelvtanulási lehetőséggel, mely játékos feladataival élvezetesebbé és motiválóbbá teheti a nyelvtanulást

angol, német spanyol és francia nyelven. Ez a nyelvtanulási program minden KRÉTA rendszert használó iskola tanulói és tanárai által elérhető a KRÉTA Digitális Kollaborációs Térből. A tanulók nagyon élvezték a foglalkozást, mivel saját mobil eszközeiken játékosan, érdekes feladatok segítségével gyakorolhatták az angol nyelvet.



Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium hírei (1/2)

Diákpolgármester beiktatás

Kiszely Kitti 11. A osztályos tanulónk lett gimnáziumunk képviselőjében a diákpolgármester. Kitti fontos feladata lesz, hogy népszerűsítse az Önkormányzat által létrehozott, a Szent Gellért Katolikus Általános Iskolát és

Gimnáziumot támogató ösztöndíjpályázatunkat és saját iskoláját. Továbbá szeretnék bevonnai a fiatalokat egy uniós pályázat előkészítésébe, melynek egyik fókuszában pont az ő korosztályuk állna.

Civil szervezetek a gimnáziumban

A gimnázium meghívására érkezett hozzánk a Békés Vármegyei Civil Központból két előadó, akik a 9. és a 10. osztályosoknak tartottak előadást a civil szervezetek tevékenységéről, az önkéntesség jelentőségéről és a közös-

ségi szerepvállalás jelentőségéről, illetve egy már jól működő civil szervezet mindennapjaival és annak vezetőjével is megismerkedhettek. Játékos formában a diákok is elindíthattak egy általuk kitalált szervezetet.

Honvéd Kadétok – Kinizsi Közelharc Kupa

Budapesten a Ludovika Arénában rendezték meg a Kinizsi Közelharc Kupát, ami a Honvéd Kadét Kupa versenysorozatnak egyik jelentős állomása. A nemzetközi szintű küzdősportversenyt a Magyar Honvédség a Honvédelmi Sportszövetséggel és a Magyar Grappling Szövetséggel együttműködésben szervezte. A küzdelmek során földharc, illetve nagykesztyűs viadalban mérték össze tudásukat a kadétok. Tanulók közül kiemelkedő eredményt ért el földharcban Roszik Péter 9.A osztályos tanuló. Péter az 1. korcsoportban



61 kg-os súlycsoportban az országos döntőben 5. helyezést ért el. Gratulálunk a szép eredményhez, köszönjük a kadétok mentorának, Mészáros Dániel tanár úrnak is szervező, támogató munkáját.

József Attila versmondó verseny

Iskolánkban megemlékeztünk - egy versmondó verseny keretében - József Attiláról, aki idén 120 éve született. A tanulóink olyan ismert versekkel készültek, mint az Altató, Mama, Medvetánc, Áldalak búval, vigalommal, Nyár, Tél, Anyám, Favágó, Kertész lesz, Tedd a kezed, A csodaszarvas... A zsűri korcsoportonként értékelte a versmondást és nagyon megdicsérte a tanulókat. Különdíjban részesült Bol-

gár Emese (1. o.). A 3-4. osztályosok között: Vatai Boglárka (3. o.) I., Kertész Blanka (4. o.) II., Varju Vajk (3. o.) III. helyezést ért el. A felsősök 5-6. o. korcsoportjában: Kis Virág Anna (5. o.) I., Kis Diána (5. o.) II., Benyó Liliána (5. o.) III. helyezést, míg a 7-8. o. között: Varga Vivien (8. o.) I., Hoffman Hanna (8.o.) II., Kis Alexandra (7. o.) III. helyezést ért el. Minden résztvevőnek köszönjük!

Legyél te is Pénzügyi Junior Klasszis!

A verseny első fordulójából továbbjutva újabb online megmérettetés várt a 9. osztályos csapatokra, melyet sikeresen teljesítettek a 4. ill. az 5. helyen végeztek. Az „Inflációkövetők” (csapatkapitány: Kónya Gergő, csapattagok: Gubucz

Liliána, Roszik Péter, Uhrin Levente, a „Mennydörgés” (csapatkapitány: Szurovecz Dorka, csapattagok: Bogya Hanna, Hollósi Dóra, Klimaj Emese. Mentortanár: Deliné Dobó Tünde.

Állatvédelem-pedagógia napja

Az Állatvédelmi Oktatásért Alapítvány kezdeményezésére 2025-ben először ünnepeltük az Állatvédelem-pedagógia napját március 10-én. Iskolánk diákjai nagy lelkesedéssel vettek részt a projektben, amelynek keretében különböző állatvédelem-pedagógiával kapcsolatos üzeneteket és idézeteket írtak kavicsokra, a kisebbek pedig szívesen rajzoltak és festettek különféle állatokat. Az elkészült műveket településünk különböző pontjaira tettük ki, s reméljük, hogy minél többen találkoznak ezekkel a fontos üzenetekkel. Célunk, hogy felhívjuk a figyelmet a tudatos és felelős állattartásra, és az állatvédelem fontosságára.

A Zrínyi Ilona Matematikaverseny eredményhirdetése

Az eredményhirdetésre Sarkadon került sor, ahová intézményünk 2 tanulója meghívást kapott. Hofmann Dániel 6. osztályos tanuló évfolyamán 7. helyezést ért el, felkészítője Farkas Borbála tanárnő. Roszik Péter 9. osztályos tanuló évfolyamán 5. helyezést ért el, felkészítője: Buza Hajnalka tanárnő. Eredményükhöz gratulálunk, további sok sikert kívánunk!

Március 15. Megemlékezés

Iskolánk 4. osztályos tanulóinak nemzeti ünnepünk eseményeit idézték meg, és versekkel, dalokkal állítottak szép emléket a márciusi ifjaknak. Megelevenedett a Pilvax kávéház, életre keltek Petőfi, Jókai szavai. Az iskola ének-kara csodálatos dalokat énekelt, ezáltal is még színesítve a műsort. Először az általános iskolában, majd a gimnáziumban tartottunk a megemlékezést, amely nagy tetszést aratott. Köszönet a műsort betanítóknak, Fekécs Editnek, Gecseiné Sárhegyi Nórának és minden segítőnek. A BOLDOGSÁG világnapján körbeöleltük a Szent Gellértet!

Szent Gellért Katolikus Általános Iskola és Gimnázium hírei (2/2)

Rendhagyó irodalomóra



„Molnár Ferenc regénye ma is az ifjúságot őrzi, egy elmúlt ifjúság érzelmeit, álmait, a törökméz, a szekunda, a kaland ízét, a boldogságot, a boldogságba először belopakodó, sejtelmes, szorongató szomorúságot. Változatlan regény. Ugyanazt mondja, mint megírása idején.” Az ötödik osztályos diákok a kötelező olvasmánnyal egy vándorkiállítás keretében mélyítették el az ismereteiket, melynek a Határ Győző Városi Könyvtár adott otthont. A kiállítás tablói visszavezették a gyermekeket a korabeli Pest életébe, bemutatták a regény keletkezésének körülményeit és a szereplőket. A tárlat megtekintése után tanulóink játékos feladatokban vettek részt. Mindenki élményekkel gazdagodva tért vissza, örülünk, hogy egy különleges irodalmi élmény részesei lehettek. Köszönjük a foglalkozást!

Szépkiejtési verseny Szeged

A Szeged-Csanádi Egyházmegye Gelsey Vilmos Pedagógiai Intézete Fekete István író születésének 125. évfordulójára szépkiejtési versenyt hirdetett. A kétfordulós versenyen Sócó Boglárka 5-6. o. korcsoport (felkészítője Polgár Lászlóné) 3. helyezett, Putnoki Boglárka 7-8. o. korcsoport (felkészítője Polányi Éva) 1. helyezett lett.

Retorika verseny idegen nyelven

A békéscsabai Andrassy Gimnázium által szervezett angol és német nyelvű retorikaversenyen szerepeltek diákjaink. A tanulók izgalmas témákban sorakoztatták fel érveiket és ellenérveiket. Közép és emelt szinten 55 diák szónokolhatott olyan témákban, mint a generációk közötti különbségek, a génmódosított élelmiszerek, a mesterséges

intelligencia, külön történelmi személyek. Gimnáziumunkat 3 diák képviselte a 11.A osztályból angol nyelven: B1-es szinten Icsa Gergő és Magyar Péter, valamint B2-es szinten Jenei Ákos. A fiúk a középmezőnyben végeztek. Gratulálunk az eredményhez. Felkészítő tanár: Varsányi Gyula és Rovnyik Katalin.

Népdaléneklő verseny



XIV. Bartók Béla Területi Népdaléneklő Versenyre Vésztőn került sor. Iskolánkat három tanuló képviselte, akik kimagasló eredményeket értek el: Vatai Boglárka (3. oszt.) - ezüst minősítés, Kertész Blanka (4. oszt.) - ezüst minősítés, Kabai Regina Lilla (5. oszt.) - arany minősítés. A lányokat felkészítette Gecseiné Sárhegyi Nóra tanárnő. Szeretettel gratulálunk!

DÖK nap a gimnáziumban

Idén is lehetősége volt a gimnázium diákönkormányzatának egy napra kezébe venni az irányítást. A hagyományos osztályok közötti főzőverseny a DÖK által szervezett akadályversennyel párhuzamosan zajlott. Az akadályversenyen az osztályok ügyességi játékokban: darts, rekeszmászás, 1 perc és nyersz játékok, sorversenyek és s(z)örppongban mérték össze tudásukat. A délelőtt remek hangulatban telt és mindenki jóllakottan várta a délutánt, amikor is a 12 órás bajnokság következett, melyen jelenlegi és volt diákjaink egyaránt megmérettették magukat. A bajnokság fővédnökei Darvas Roland és Szujó Zoltán voltak. 12 órakor a köszöntőkkel indult a rendezvény, majd iskolánk főigazgatója, Tímár Erzsébet nyitotta meg az eseményt. Kosárlabda mérkőzésekkel



kezdődött a délután: 3 csapat játszott, majd a röplabda következett itt 6 csapat vívott körmérkőzéseket, végül a focisták léptek pályára, ahol a „Régiek” mérkőzésével indult a versengés, majd 5 csapat játszott egymással. Köszönet a gimnázium diákönkormányzatának, a DÖK-patronálójának, Rudner Anett tanárnőnek önzetlen munkájáért és a két testnevelőszakos kolléga, Pántya Sándor és Mészáros Dániel segítő szakértelméért. További képek és eredmények a facebookon.





Az Alföldi ASZC Bethlen Gábor Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium hírei (1/2)

Diák Járási Hivatalvezető



Március 3-án került sor Gunda Benjámin Bendegúz 11. A osztályos tanulónk diák járási hivatalvezetőként való beiktatására. Kiszely Kitti diákpolgármester mellett Dr. Smiri Sándor Járási hivatalvezető és Toldi Balázs, Gyomaendrőd Város polgármestere is részt vett az ünnepségen. A diákvezetők tagjai az Ifjúsági Tanácsnak, emellett feladatuk lesz a városi fiatalok képviselése. Felkészítő oktató: Szurovecz-Kurucz Gabriella.

PÉNZ7

Iskolánk idén is csatlakozott a 12. alkalommal megrendezett Pénz7 Pénzügyi- és vállalkozói témahéthez, amely március 3-7 között került megrendezésre. A program célja, hogy segítse a fiatalokat eligazodni a pénzügyek és vállalkozások világában. Kiemelt témáink, a korszerű pénzkezelés, pénzügyi biztonság a kibertérben. Vállalkozunk, de hogyan? Milyen a digitális szimulátor? című témában diákjaink tudástesztek kitöltésével mérhették fel tudásukat a Kahooton. Izgalmas feladatlapok kitöltésével versenyeztek az osztályok és régi bankjegyekkel, érmékkel is találkozhattak a hét folyamán. A tematikus hét szervezői Kéri Roland, Mészáros Nikolett, Pintérné Tímár Éva, Varga József.

Kistermelői-élelmiszerelőállító országos verseny

Az idei évben is iskolánk szerezte meg a jogot a Kistermelői élelmiszer-előállító szakmai verseny lebonyolítására, mely a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara finanszírozásával valósult meg. Az első napon került sor a versenyen részt vevő iskolák pályamunkáinak bemutatására. A második versenyna-

pon a csapatokra a gyakorlati feladatok megvalósítása várt. Az elkészült termékekből egy értékesítési pultot kellett összeállítaniuk. A 240 perces gyakorlati feladat után került sor a verseny zárórendezvényére és az eredményhirdetésre. Iskolánk csapata a 3. helyen végzett.



Szegeden hallatta a hangját iskolánk

Diákjaink március 21-én Szegeden „Hallatták a hangjukat”, ahol az Európa Parlament Nagykövet Iskolája program keretein belül regionális találkozón vettek részt. Lövei Andrea köszöntőjét követően, Perger István az Európai Unió működéséről, intézményeiről tartott előadást a résztvevőknek. Plakátversenyt is megmérettetek tanulóink, majd kvízzjátékokon vettek részt, ahol más iskolák diákjaival kellett együttműködniük. A nap legizgalmasabb része az volt, amikor az EP képviselőknek tehették fel kérdéseiket. Oktató: Molnár Andrea.



Különdíjas a diákunk



Szekszárdon, immár 39. alkalommal rendezték meg a Csapó Dániel emléktárgyversenyt, ahol Pataki Balázs 13. A osztályos tanulónk egy különdíjat zsebelt be. A versenyen - több szekcióban - 36 tanuló vett részt az ország 12 középiskolájából. Az állattenyésztés szekcióban, ahol Balázs is versenyzett, 19 versenyző mérette meg magát. Diákunk pályamunkájának címe: A francia és magyar tejtermelő gazdaságok összehasonlítása. A zsűri Balázs prezentációjánál sokat kérdezett, mert nagyon érdekelte őket a gyakorlatorientált téma. A dolgozatot és annak bemutatását a versenybizottság egy értékes különdíjjal jutalmazta. Felkészítő oktató: Kiszely Sándor.



Az Alföldi ASZC Bethlen Gábor Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium hírei (2/2)

SZKTV díjazott lett a diákunk



Március 28-án került sor a Pékcukrász SZKTV eredményhirdetésére Nyíregyházán, ahol Fehér Angéla 3/11. B osztályos tanuló a 69 fős mezőnyben az előkelő 9. helyen végzett és a szakmai vizsgán a projektfeladat teljesítése alól mentesült. A verseny interaktív részét 15 fő, köztük Angéla, teljesítette sikeresen, ők a döntőbe jutottak és rájuk még várt a projektfeladat. A döntőre nemrégiben került sor Nyíregyházán. Itt a tanulók a vizsgabizottságnak bemutatták portfóliójukat, emellett cukrászati- és sütőipari termékeket készítettek. Felkészítő oktatók: Kocsis Edit és Lakatos Mária.

Digitális témahét a Bethlenben

Március 24-28 között idén is megrendezésre került a Digitális témahét. Rendszergazdánktól, Lengyel Tibortól, érdekes előadást hallottunk a Mesterséges Intelligencia szerepéről a digitális világban. Oktatóink, Csizmadia Anita és Kruchioné Hunya Adrienn nyelvi és földrajz órákat tartottak digitális formában, Davidovics Angéla pedig matematika foglalkozásokat. A tanulók le is rajzolták, hogyan képzelik el a digitális jövőt néhány év múlva. Hornok László a KRESZ legújabb tanulási lehetőségeit mutatta be.



Sajtóközlemény

A természetiérték-fenntartó szerep támogatása
a FISH-COOP Kft. halastavain

2025. április 3.

A FISH-COOP Mezőgazdasági Termékértékesítő és Továbbképzés Szervező Kft. 46,77 millió forint támogatást nyert el a Magyar Halgazdálkodási Operatív Program Plusz keretében megvalósuló Halastavak természetiérték-fenntartó szerepének támogatása című felhívás keretében. A vissza nem térítendő támogatás az Európai Tengerügyi, Halászati és Akvakultúra Alap, illetve hazai társfinanszírozás segítségével valósul meg. A felhívás célja a hagyományos technikákon alapuló extenzív tógazdasági haltermelés, többek között a természet és a biológiai sokféleség megőrzése és helyreállítása, valamint a tájképi elemek megóvása.

A halastavak, mint a vidéki Magyarország tájképének meghatározó elemei a vidéki lakosság egyrészének nem csak megélhetési, munkalehetőséget jelent, hanem nagymértékben hozzájárul a biodiverzitás, az állati és növényi faji sokszínűség megőrzéséhez, fenntartásához azzal, hogy élőhelyet biztosít a vízhez kötött életmódot folytató fajok számára. A halastavak ökológiai szolgáltatásai a haltermelésre jelentős terheket ró, mivel az itt élő állatfajok általában hallal táplálkoznak és így jelentős anyagi hátrányt okoznak a gazdaságoknak. Az elszennvedett veszteség részbeni kompenzációja, és a természetiérték-fenntartó szerep biztosítása érdekében a FISH-COOP Kft. a MAHOP PLUSZ-2.3.1-24-2024-00004 számú projekt keretében 46,77 millió forint vissza nem térítendő európai uniós és hazai támogatásban részesült a MAHOP Plusz-2.3.1-2024 felhívás keretében.

A Széchenyi Terv Plusz fejlesztési program keretében megvalósuló projekt 5 éven keresztül, évi 40.000 Ft/ha kompenzációs összeggel támogatja a Kft-t a természeti értékek megőrzése érdekében 2027. december 31-ig. Támogatásban részesültek a vállalkozás kunhegyesi, kolbaszéki és gyulai halastavai, melyeken számos állatfaj számára így továbbra is biztosítottak az élettevékenységükhöz, életben maradásukhoz és szaporodásukhoz szükséges környezeti feltételek. A támogatás a halastavak biológiai sokszínűségének megőrzését teszi lehetővé az utókor számára.

További információ kérhető:
Csoma Gábor, ügyvezető
fishcoopkft@fishcoop.hu



Bárka Látogatóközpont nyitvatartás

Szerda - Péntek
13.00 - 17.00

Szombat - Vasárnap
9.00 - 13.00



További információ:
www.nephazendrod.hu

Nyitvatartás Erzsébet Ligeti Lombkorona Sétány és Kilátó

Április
Szombat - Vasárnap
13.00 - 15.00

Május
Kedd - Péntek
13.00 - 17.00
Szombat - Vasárnap
10.00 - 17.00

Június - Augusztus
Kedd - Vasárnap
10.00 - 17.00

Szeptember
Kedd - Péntek
13.00 - 17.00
Szombat - Vasárnap
10.00 - 17.00

Október
Szombat
13.00 - 15.00

November - Március: Zárva



Vidovszky Béla Városi Képtár Kállai Ferenc Emlékkiállítás Aranka Játékbaba Múzeum

NYITVATARTÁS:

Hétfő: Zárva

Kedd - Szombat:
10:00 - 17:00 óra

Vasárnap: Zárva



Kállai Kávézó

MEGNYITOTTUNK!

Ülj be hozzánk egy
finom kávéra a
nyitvatartási időben!



Meghívó

Gyomaendrőd Város Önkormányzata
tiszteltetlennel meghívja Önt

2025. május 25-én (vasárnap) a

HŐSÖK NAPJA

alkalmából rendezendő ünnepségre,
a Hősök terére

10.00 Engesztelő szentmise a hősökért
az endródi Szent Imre Katolikus Templomban

11.00 Megemlékezés a Hősök terén
a két világháború és az 1956-os forradalom
áldozatairól

Ünnepi műsorral közreműködik
Gyomaendrőd Zenebarátok Kamarakórusa
Koszorúzás és a hősök virágainak elhelyezése az emlékműveknél.

Információ: Dr. Szonda István
+36 20 238 0046





**GYOMASZOLG KFT.
SZOLGÁLTATÁSA**

**TEMETKEZÉssel
KAPCSOLATOS ÜGYINTÉZÉS**

Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.

HÉTFŐ-PÉNTEK 7-15 személyesen
vagy a 66/386-233 telefonszámon.
Ügyelet ideje alatt hívható telefonszámok
(hétvégén, ünnepnapokon éjjel-nappal)
CSÓKE JÁNOS 66/285-065; 30/630-8097

HOMOKTÖVIS ÁRUSÍTÁS

A XXVI. Gyomaendrődi Nemzetközi Sajt-és Túrófesztiválon ismét vásárolhatók lesznek a Gyomaendrődi közfoglalkoztatás keretében termelt homoktövisből készített termékek.

- Homoktövis - Alma 1 literes 100% gyümölcsle, mely 1300.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Őszibarack - Alma 1 literes 100% gyümölcsle, mely 1400.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Meggy - Alma 1 literes 100%-os gyümölcsle, mely 1400.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Cékla - Alma 1 literes 100% gyümölcsle, mely 1600.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Fekete ribizli - Alma 0,9 literes 100% gyümölcsle, mely 1300.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Sütőtök - Alma 0,5 literes 100% gyümölcsle, mely 800.-Ft/db áron.
- Homoktövis - Sütőtök - Alma 1 literes 100% gyümölcsle, mely 1400.-Ft/db áron,
- Homoktövis - Eper - Alma 1 literes 100% gyümölcsle, mely 1600.-Ft/db áron,
- Homoktövis zselé (2 fajta: fruktózós-fahéjas, cukros-fahéjas)
- Homoktövis alma zselé (cukros-fahéjas)
- Homoktövis velő
- Homoktövis szörp
- 100% gyümölcsalapú pürék
- Cukorhelyettesítőt tartalmazó homoktövis szörp
- Cukorhelyettesítőt tartalmazó Homoktövis zselé (fahéjjal)
- Cukorhelyettesítőt tartalmazó Homoktövis – Alma zselé (fahéjjal)
- Cukorhelyettesítőt tartalmazó Sült Tea / Frupka
- Homoktövis örlemény
- Homoktövis alma/birsalma teakeverék (ömlesztett)
- Homoktövis szárított tealevél
- Sült Tea / Frupka



A termékek megvásárolhatók Gyomaendrődi Közös Önkormányzati Hivatalnál (5500 Gyomaendrőd, Selyem út 124. földszint 8 számú iroda).

Hétköznaponként hétfőtől - csütörtökig 8 - 12 óráig, délután 12:30 - 16 óráig, pénteken 8 - 12 óráig és délután 12:30 - 13 óráig. A termékek megrendelhetőek nyitvatartási időben a 06-20-487-48-91-es mobilszámon, vagy a 06-66-521-656-os telefonszámon, és a megrendelt termékeket hetente minden pénteken ingyenesen kiszállítjuk Gyomaendrőd területén. A termékek ajándécsomagban is vásárolhatók. Egyedi rendelése esetén kérjük, hogy 2 munkanappal korábban jelezzék vásárlási szándékukat. Bankkártyás fizetésre csak a Gyomaendrődi Közös Önkormányzati Hivatalnál (5500. Gyomaendrőd, Selyem út 124.) van lehetőség.



Sportbál Gyomaendrődön

„A sport az egyetlen dolog az életben, amely mindig meghozza az örömet”

Immáron a hetedik Sportbált rendezték meg a gyomaendrődi sportegyesületek, a vezetők, edzők szervezésével, irányításával a Varga Lajos Sportcsarnokban. A jól sikerült rendezvényen tiszteletét tette Dankó Béla országgyűlési képviselő úr is, aki megnyitotta az összejövetelt. A bál fővédnöke: Toldi Balázs polgármester úr volt, köszöntőjében kiemelte, reméli, továbbra is tudják a város fiatal és tehetséges sportolóit támogatni, hiszen a rendezvény célja: a bál bevételéből Gyomaendrőd Sportszervezeteinek, sportolóinak támogatása. A beszédek után a Rumba Táncsport Egyesület, a Színfolt Mazsorett Táncgyűlés és a Kner Tánc - Sport Egyesület táncosai szórakoztatták a megjelenteket.

Tizenkét sportegyesület jutalmazta a legügyesebb, legjobban teljesítő sportolóját, akik egy gravírozott plakettet kaptak, valamint mind a tizenhárom egyesület 50 000 Ft-os pénzjutalomban részesült, amelyet jelképesen egy szintén gravírozott plaketten tüntettek fel, és az egyesületvezetők vették át! A díjakat polgármester úr adta, aki a Sportalapítvány kuratóriumának

elnöke. Gratulálunk a sportolóknak!

Név szerint a következők részesültek elismerésben: Farkas Lara Martina Kner Tánc – Sport Egyesület, Szilágyi Zsófi Színfolt Mazsorett Táncgyűlés, Varjú Zille Női Kézilabda Sportegyesület, Gaál Bella KörösFit DSE, Szilágyi Péter Gyomaendrődi Gyermeklabdarúgó Egyesület, Pádi - Klein Ede Körösparti Futóklub SE, Hunya Zénó Péter Körös Úszó Egyesület, Kun Szabolcs Körös Kajak SE, Jónás Zalán Bushido Judó

SE, Székely Dénes KSI, Rómer Janka Gyomaendrődi Judo Klub, Soczó Szabolcs Gyomaendrődi FC.

A vacsora után a kedves vendégek egyből táncra perdültek, a jó zenének köszönhetően, a Budapest Showtime zenekar jóvoltából. Köszönjük a tombolatárgyakat, az anyagi és erkölcsi támogatásokat a sportegyesületeknek, a szülőknek, a támogatóknak, a vendégeknek. Reméljük, jövőre ismét találkozunk, és együtt ünnepelhetjük Gyomaendrőd sportolóit!

Hunya Jolán



A Színfolt Mazsorett Táncgyűlés Zentán

Az idei év első versenyéről mindenki éremmel tért haza! Zentán, március

elsején a VII. Nemzetközi Mazsorett Fesztiválon versenyzett a Színfolt



Mazsorett Táncgyűlés öt kategóriában. Név szerint: Izsó Éva, Szilágyi Zsófi, Timár Mirjam, Bankó Penelopé, Kovács Kíra, Zsilinszky Lili, Gombkötő Zsuzsa, Takács Dzsénifer, Oláh Dzsesszika és Oláh Loretta.

Következő szép eredmények születtek:

- Tradicionális csapat, B kategória: első hely
- Pompon mini formáció, A kategória: második hely
- Pompon páros A kategória: második hely
- Pompon szóló A kategória: harmadik és negyedik hely
- Botos szóló A kategória: második hely

Köszönjük a szülők kíséretét, segítségét!

A Nemzetközi Sajt – és Túrősfesztiválon, május elsején, 19 óra 30-kor ismét felvonul a Színfolt Mazsorett Táncgyűlés! Kíséri: a békéscsabai Körösparti Vasutas Koncert Fúvószenekar. A színpadtól indul a látványos menettánc. Szeretettel várjuk a kedves vendégeket!

*Hunya Jolán
Színfolt vezetője*

Sikeres szereplések a Gyomaendrődi Judo Klub versenyzőitől



Ifjúsági Országos Rangsorverseny - 2025. január 25., Újpest

A Gyomaendrődi Judo Klub sportolói kiemelkedő teljesítményt nyújtottak az Ifjúsági Országos Rangsorversenyen. Fekécs Gyula a -73 kg-os súlycsoportban 25 induló közül az első helyen végzett, fantasztikus teljesítményével újabb dicsőséget hozva egyesületünknek. Felix Patrik a -66 kg-os súlycsoport népes mezőnyében sajnos most nem ért el helyezést, de tapasztalatokat szerzett a jövőbeni sikerekhez. A versenyen egyesületünk 54 induló egyesület közül a 11. helyen végzett.

Bronzérem a Junior Magyar Bajnokságon

Március 22-én, szombaton rendezték meg a Zsoldos Zolt Emlékversenyt, amely egyben a Junior Magyar Bajnokság is volt. Klubunk büszkesége,

Fekécs Gyula, ifiként felversenyezve a -73 kg-os súlycsoportban fantasztikus teljesítményt nyújtott, amelynek eredményeként a dobogó harmadik fokára állhatott fel. Gratulálunk Gyulának, és további sikereket kívánunk neki!

Elismerés a Gyomaendrődi Sportbálon

2025. március 15-én ismét megrendezésre került a Gyomaendrődi Sportbál, ahol minden egyesület egy-egy kiemelkedő sportolóját díjazta. Nagy örömmel jelentjük be, hogy idén a Gyomaendrődi Judo Klub Rómer Janka Vénuszt jelölte erre az elismerésre. Szívből gratulálunk neki ehhez a nagyszerű eredményhez, és további sok sikert kívánunk sportpályafutásában!

Sikeres szereplés a „Baja Mindenkinék Aranyérmet” vetélkedőn

Március 30-án, vasárnap versenyzőink részt vettek a Baja Mindenkinék Aranyérmet vetélkedőn, ahol nagyszerű teljesítményt nyújtottak és értékes tapasztalatokat szereztek. A Gyomaendrődi Judo Klub színeiben induló sportolók: Hankó Hunor, Nyitrai Fanni, Nyitrai Aron, Nyitrai Sándor, Megyeri Áron, Varga László, Csapó Máté, Csapó Gergő, Rómer Nina, Harkai Márton, Harkai Annamária, Uhrin Dalma, Bencsik Attila.

Büszkék vagyunk minden indulónkra! Gratulálunk a szép eredményekhez és a kitartó munkához! Csak így tovább!

Ifjúsági Országos Bajnokság - Sági József Emlékverseny

Március 1-2-án Szegeden került megrendezésre az Ifjúsági Országos Bajnokság, valamint a Diák A, B, C és Serdülő Magyar Kupa. A versenyen sportolóink kiemelkedő teljesítményt nyújtottak:

- Ifjúsági korosztály:** Fekécs Gyula a -73 kg-os súlycsoportban 25 induló közül az **1. helyen** végzett, így immár **négyszeres Magyar Bajnok!** Gratulálunk ehhez a fantasztikus eredményhez!
- Diák C korosztály:** Kovács Kornél a -33 kg-os súlycsoportban a **7. helyen** végzett. Szép munka, csak így tovább!
- Serdülő korosztály:** Gaál Blanka a -52 kg-os súlycsoportban (egy kategóriával fentebb indulva) **2. helyezést** szerzett! Külön elismerés jár a bátor és eredményes küzdelemért!

Sajnálatos módon több versenyzőnk betegség miatt nem tudott részt venni a versenyen, nekik mielőbbi jobbulást kívánunk! Köszönjük edzőink áldozatos munkáját és szurkolóink támogatását! Hajrá, Gyomaendrődi Judo Klub!

A KSI Gyomaendrőd kajakosai a horvát tengerparton

2025-ben ismét Horvátországban edzőtáborozott a KSI Gyomaendrőd nagyobbik, haladó csoportja. Kovács Gábor és Gyetvai Máté vezetésével 10 napot töltöttek el az Adriai-tenger partján, egy Rogotin nevű kisvárosban. A csapat egy háromszintes apartmanban volt elszállásolva egy tenger öbölben. Az étkezéseket Ploceban, a közeli kikötővárosban, egy hangulatos kis étteremben oldották meg. Az első hét pazar, napsütéses, szélcsendes időjárásban telt. Nagyon jól sikerültek az edzések, sokat tudtak evezni, gyűltek a megtett kilométerek. A tengeröbölből többször ki tudtak evezni a „tükör vízű” nyílt tengerre. Át tudtak lapátolni az édesvízű Neretva folyóra, be tudtak evezni, a már említett kikötővárosba, illetve jól el tudtak bolyongani a számtalan kis

csatorna egyikén, másikán. A tábor utolsó napjaiban kicsit esősebbé fordult az idő. Azért sikerült esőmentes órákat is találni, így tovább folytatódtak az edzések. Szakítottak időt kirándulásra, shoppingolásra és a már hagyománnyá váló süteménysütő versenyre is. Mindegyik szoba lakói megsütötték az általuk kiválasztott finomságot. A végeredmény négy tálca sütemény lett, amelyet egy független zsűri bírált el. Kihirdették a helyezéseket, de az igazi nyertesek a KSI-s sportolók lettek, hiszen az összes sütit jóízűen fogyasztották el. A horvátországi tábor elérte a céljait. Minőségi edzőmunkát tudtak végezni, összességében jóváérték a csapat, fantasztikusan érezték magukat a gyerekek. A legtöbben haza sem akartak jönni, vagy már mennének is vissza.



A felkészülés itthon folytatódik tovább a folyón, illetve a Hantostkerti holtágon. Célok: további sikerek, élmények, barátságok és a szabadban eltöltött felejthetetlen órák, napok, hónapok. Aki szeretne a KSI Gyomaendrőd csapatának tagja lenni, az jelentkezzen Messengeren Kovácsné Kozma Diána edzőnél, vagy a +36 30 291 3626 telefonszámon.



4 bajnoki cím a Fitkid kupán – Kiemelkedő eredmények a KörösFit DSE-től

A gyomaendrői KörösFit Diáksport Egyesület versenyzői az elmúlt hetekben kiemelkedő eredményeket értek el különböző sporteseményeken.

TORNA **DIÁKOLIMPIA** **TERÜLETI** **DÖNTŐ** – **KECSKEMÉT**

A 2025.02.28-i kecskeméti megmérettetésre Gyomaendrőről 4 csapattal és 3 egyéni versenyzővel indultunk el. A lányok nagyon ügyesek voltak és az alábbi eredmények születtek: **4. hely** - Rózsahegy Kálmán Általános Iskola 2. korcsoportos csapata (Bedő Bianka, Dian Zoé, Gaál Bella, Hornok Dalma, Hornok Helka, Szabó Annabell). **7. hely** - Szent Gellért Katolikus Iskola 3. kcs-os csapata (Benyó Liliána, Hoffman Hanna, Sóció Boglárka, Tóth Kamilla, Tóth Mirtill). **9. hely** - Kis Bálint Általános Iskola 3.kcs csapata (Barta Kinga, Furka Dorka, Szendrei Hanna és Tóth Tünde). **11. hely** - Kis Bálint Általános Iskola 1.kcs csapata (Bíró Bianka, Csipai Csepke, Lukács Luca, Porubcsánszki Cintia és Ujhelyi Anna). Az egyéni indulók középpozíciós eredményeket értek el, köztük Csatári

Alina, Nyerges Kéla és Samu Hanna.

SZUNYOG HUNOR, a Kis Bálint Általános Iskola 8. osztályos tanulója, és a KörösFit DSE egyetlen fiú versenyzője Kiskunhalason szerepelt a Fiú Torna Diákolimpia Országos Elődöntőjén, ahol utolsó diákolimpiai versenyén hibátlan gyakorlatokat mutatott be és ezzel a középpozíciósban fejezte be a versenyt.

Cegléden mindeközben edzői és versenyzői továbbképzésen vehettek részt Gaál Bella, Hornok Helka, Nyerges Kéla és Csipai Csepke, valamint edzőik, Szilágyi Csilla és Gergely Orsolya. A képzés során Kerekes Judit és Bereczki Karina vezette a szakmai munkát.

GYOMAENDRŐDI SPORTBÁL – 2025.03.15.

A VII. Gyomaendrői Sportbálon a KörösFit legeredményesebb sportolója **GAÁL BELLA** lett, aki 2024-ben háromszoros fitkidországbajnokként, Európa Kupa 4. helyeztként és diákolimpiai bronzérmesként remekelt. A rendezvényen a Gyomaendrői Sportjáért Alapítvány 50.000 Ft-os

támogatást adott át az egyesületnek, amelyet Gergely Orsolya, az egyesület elnöke vett át Toldi Balázs polgármestertől.

FIT **KID** **KELET-** **MAGYARORSZAG** **KUPA** – **MÓRAHALOM**

A szezon első fitkid versenyét 2025.03.22-én Mórahalmon rendeztek, amelyen fantasztikusan versenyeztek a lányok és 4 bajnoki címet szereztek a KörösFit sportolói. **EGYÉNI ARANYÉRMET** nyert **Gombkötő Zsófia**, **Szendrei Hanna** és **Tóth Kamilla**, míg a **Boszorkányok** formáció is a dobogó legfelső fokára állhatott. A csapat tagjai: Hoffman Hanna, Samu Hanna, Somogyi Dorina, Tóth Kamilla és Tóth Tünde. **EZÜSTÉRMET** szerzett **Csipai Csepke** és **Hornok Dalma**, míg **BRONZÉRMES** lett **Fekécs Noémi** és a **Pál utcai lányok** csapata, amelynek tagjai: Feké Zelina, Félix Lia, Kocsis Janka, Orovecz Lotti és Vatai Boglárka. További szép eredményeket értek el, Samu Hanna (4. hely), Vatai Boglárka (4. hely), Sóció Boglárka (5. hely) és Hoffman Hanna (6. hely).

Változás a Gyomai temetőben

Tisztelt Lakosság!

2025. május 5-től a temető nagykapuja automatikusan nyílik reggel 6:00-kor és záródik 20:00-kor.

Az automataüzem elindításával egyidőben az alábbi tábla kerül kihelyezésre a helyszíni tájékoztatás érdekében.

FIGYELEM! **A KAPU ZÁRÓDIK**

A nagykapu automatikusan záródik, a nyitvatartási idő végén.

Nyitvatartási idő minden nap: 6:00-20:00 között

Üzemzavar esetén hívható: +36 30 388 5560

Zöldpark Kft.
Temető Üzemeltető



**TAPPE HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI,
KÖZTISZTASÁGI, SZOLGÁLTATÓ KFT.**
Tisztán a jövőért!

LOMTALANÍTÁS GYOMAENDRŐDÖN

Tájékoztatjuk Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a község egy lakosát a lomtalanítás alkalmával a feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat gyűjti össze és szállítja el.

A TAPPE Hulladékgazdálkodási Köztisztasági, Szolgáltató Kft. értesíti Önöket, hogy társaságunk Gyomaendrődön

- Az I. és II. körzetben 2025. május 17-én, szombaton és a
- III. IV. és V. körzetben 2025. május 24-én, szombaton lomtalanítási napot tart.

A lomtalanítás alkalmával az ingatlanhasználók háztartásában feleslegessé vált nagydarabos hulladékokat (amelyek méreteik miatt nem rakhatók a hulladékgyűjtő-edénybe) gyűjti össze és szállítja el.

Kérjük, hogy a lomokat – a gyűjtési naptárban meghatározott napokon, reggel 6:00 óráig, a hulladékgyűjtő járműveinkkel jól megközelíthető közterületre helyezze ki, ne az úttestre tegye, mert azzal akadályozhatja a forgalmat.

A lomtalanításról ügyfélszolgálatunktól kaphat részletes tájékoztatást.

Központi ügyfélszolgálat

Postacím: 5600 Békéscsaba, Kinizsi utca 4-6.

Tel.: + 36-1-776-7777

E-mail: ugyfelszolgalat@tappe.hu, szallitasi-informaciok@tappe.hu

Honlap: www.tappe.hu



KEDVEZMÉNYES NYUGDÍJAS EBÉD



**2023 ÓTA
VÁLTOZATLAN ÁRON**

**INGYENES
KISZÁLLÍTÁSSAL**


Baptista Tevékeny
Szeretet Misszió

BTESZ.hu

**EGÉSZEN AZ
AJTAJÁIG**

**HÍVJA INGYENESEN:
06 80 9000 368**



XXVI. GYOMAENDRŐDI Nemzetközi SAJT- ÉS TÚRÓFESZTIVÁL

2025.

Május 1-3.

Gyomaendrőd, Szabadság tér

Május 1.

(1. nap - csütörtök)

- 10:00 - 17:00 - Retró Majális és "Gyomaendrőd szeretlek"
Gyomaendrőd művészeti csoportok bemutatói, zenés valamint
gyerek programok a színpadon. Zene: Puj Fert
- 19:00 - Megnyitó
- 19:30 - Fáklyás felvonulás a Színfolt Műsorell Táncgyűlésével
- 20:00 - Kapunyitás
- 21:00 - T.DANNY
- 22:15 - DJ Corvin
- 23:00 - Seladi
- 00:00 - Joer Junior
- 01:00 - Programzárás



Május 2.

(2. nap - péntek)

- 10:00 - 14:00 - Gasztró programok
- 12:00 - "Szóretom a palacsintát"
(Palacsinta sütés közismert emberekkel)
- 12:00 - 13:00 - Jó ebédhez szól a nótá
- 14:00 - Alma zenekar (Gyermekek műsor)
- 15:15 - Grimm busz (Gyermekek műsor)
- 16:00 - Brand Nyúl (Gyermekek műsor)
- 17:00 - Kapunyitás
- 18:00 - Dupla Kávé
- 19:00 - Animal Cannibals
- 20:00 - Irigy Hónaljmirigy
- 21:00 - Cocktail Music partyzenekar
- 00:00 - Programzárás



Május 3.

(3. nap - szombat)

- 10:00 - 12:00 - Rumba TSE, Kőrösmenti Táncgyűttes, Babilon TSE,
Gyomaendrőd Zenebarátok Kamarakórus
- 13:00 - Sultyomba Zenekar
- 18:00 - Kapunyitás
- 19:00 - Krisz Rudi
- 20:30 - RÚZSA MAGDI
- 22:00 - DJ Ozi
- 00:00 - D Session
- 01:00 - Mrkk
- 02:00 - Programzárás



Kísérő programok:

„Kölyök sziget” az Erzsébet ligetben és Dodzsem a Hősök úton

Csütörtök 10.00 órától: • Lovakucakázás (AASZC Bethlen Gábor Mezőgazdasági és Élelmiszeripari Szak. Isk.)

• Dotto városnéző kiskocsi (buszpályaudvarról indul) • Sétahajózás a Faluaji holtágon

• Szerencsehorgászat, céllövölde, ugrólóvár • Póni lovagoltatás • Kézműves játszóház

Szombat 10.00 órától: • Sétahajózás a Faluaji holtágon • Kézműves játszóház

• Szerencsehorgászat, céllövölde, ugrólóvár, euro jumping, forgó • Póni lovagoltatás

• Hungarikum Játszóház (Nemzeti Művelődési Intézet) • Játékos Kesz Park (Kulturált Közlekedésért Alapítvány)

A "kapunyitás" utáni programok támogatói jegy ellenében látogathatóak!
A jegy három napra 2.000 Ft, elővételeben 1.500 Ft.
14 év alatti ingyenes a rendezvény.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk! A Fesztiválon és az ahhoz kapcsolódó rendezvényeken fényképek és kamerafelvételek készülhetnek.

